[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата области Ұлытау от 6 декабря 2023 года № 64/01 "Об установлении водоохранной зоны, полосы участка реки Кокпекты в пределах границ месторождения "Кужал" по добыче твердых полезных ископаемых в Жанааркинском районе области Ұлытау и режима их хозяйственного использования"
Постановление акимата области Ұлытау от 8 апреля 2025 года № 34/01. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Ұлытау 9 апреля 2025 года № 184-20
[bookmark: z4]
      Акимат области Ұлытау ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата области Ұлытау "Об установлении водоохранной зоны, полосы участка реки Кокпекты в пределах границ месторождения "Кужал" по добыче твердых полезных ископаемых в Жанааркинском районе области Ұлытау и режима их хозяйственного использования" от 6 декабря 2023 года № 64/01 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 76-20) следующее изменение:

      подпункт 2) пункта 1 приложения 2 указанного постановления изложить в следующей редакции:

      "2) строительство и эксплуатация зданий и сооружений, за исключением водохозяйственных и водозаборных сооружений и их коммуникаций, мостов, мостовых сооружений, причалов, портов, пирсов и иных объектов транспортной инфраструктуры, связанных с деятельностью водного транспорта, промыслового рыболовства, рыбоводных объектов, связанных с размещением и обслуживанием рыбоводных хозяйств и коммуникаций к ним, рыбохозяйственных технологических водоемов, объектов по использованию возобновляемых источников энергии (гидродинамической энергии воды), а также рекреационных зон на водном объекте, без строительства зданий и сооружений досугового и (или) оздоровительного назначения. Положение данного подпункта применяется с учетом требований, установленных статьей 145-1 Водного кодекса Республики Казахстан;".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области Ұлытау

Д. Рыспеков

      "СОГЛАСОВАНО"

      Республиканское государственное учреждение

      "Нура-Сарысуская бассейновая инспекция

      по регулированию, охране и использованию

      водных ресурсов Комитета по регулированию,

      охране и использованию водных ресурсов

      Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан"

      "СОГЛАСОВАНО"

      Республиканское государственное учреждение

      "Департамент санитарно-эпидемиологического контроля

      области Ұлытау Комитета санитарно-эпидемиологического контроля

      Министерства здравоохранения Республики Казахстан"

      "СОГЛАСОВАНО"

      Республиканское государственное учреждение

      "Департамент экологии по области Ұлытау

      Комитета экологического регулирования и контроля

      Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан"

      "СОГЛАСОВАНО"

      Государственное учреждение

      "Управление сельского хозяйства

      и земельных отношений области Ұлытау"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14